
DISTRING S.A. DE C.V.
DISTRIBUIDOR DE SUMINISTROS TRANSFORMACIÓN E INGENIERÍA S,A. DE C.V.

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL No. AD/CC/028/2023

"ADQUISICIÓN DE CENTRAL FOTOVOLTAICA DE 30 KW PARA CEMAM" CON PARTICIPACIÓN DEL
COMITÉ DE ADQUISICIONES.

Guadalajara, Jalisco, a 19 de junio del 2023

ANEXOI

PROPUESTA TÉCNICA

1.) OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN
El objetivo de la presente licitación es la adquisición de Central fotovoltaica para el CEMAM
PERTENECIENTE AL Sistema DIF Zapopan que requiere para su operación.

ESCRIPCIÓN DE LOS PRODUCTOS CANTIDADES Y UNIDAD DE MEDIDA.

oductos solicitados deberán de ser entregados conforme Los requerimientos plasmados en el

nte cuadro:

PARTIDA

1

2

3

4

5

6

7

DESCRIPCIÓN

CENTRAL DE GENERACIÓN FOTOVOLTAICA DE 30

KW, DE INVERSOR CENTRAL DE 30 KW, 48 PANELES
SOLARES CON TECNOLOGÍA HALF-CUT DE 550

WATTS, PARA CENTRO METROPOLITANO DEL

ADULTO MAYOR (CEMAM), DEBE'RA INCLUIR:
PANELES SOLARES MCA: SOLAREVER O LONGI

MONQCRISTALINQS DE 550 WATTS, CLASE A
GARANTÍAS DE 12 AÑOS VS DEFECTOS DE FABRICA Y
VIDA ÚTIL DE MÁS DE 25 AÑOS.

INVERTER SOLIS O GROWATT 30 KW

INSTALACIÓN DE MONTAJE YSOPORTERIASOBRE

LOSA UTILIZANDO ESTRUCTURA DE ALUMINIO
ANODIZADO PARA LOS PANELES DE ACUERDA A LAS
ESPEFICICQACIONES DE LA ANSI/UL2703,SISTEMAS
DE MONTAJE .

MANO DE OBRA ESPECIALIZADA DE INSTALACIÓN.

TRAMITES PERTINENTES ANTE LA COMISIÓN
FEDERAL DE ELECTRICIDAD.

CANALIZACIÓN CON TUBERÍA DE ACERO

GALVANIZADO, PARED GRUESA PARA EXTERIOR DE
ACUERDO A (NOM 001SEDE2012).

PROYECCIÓN DE INGENIERÍA ELÉCTRICA DE
ACUERDO A NOM 001SEDE2012,

UNIDAD
DE

MEDIDA

PZA

PZA

LOTE

LOTE

PZA

LOTE

PZA

CANTIDAD

48

1

1

1

1

1

1

DISTRÍNG S.A, DE C.V. www.equipossolares.com
m.acosta@equiposspjares.com: distringsa@gmail.com

República 1368 S.L. Guadalajara, Jalisco
Tel: 3311331046

Página 1 de 2



DISTRING S.A. DE C.V.
DISTRIBUIDOR DE SUMINISTROS TRANSFORMACIÓN E INGENIERÍA S.A. DE CV.

8

9

10

12

13

14

JUEGO DE PLANOS Y DIAGRAMA FR PROYECTO

FOTOVOLTAiCO.

MEDIDOR BIDIRECCIONAL .

CAPACITACIÓN PARA EL PERSONAL DEL DIF PARA EL

MANTENIMIENTO POSTERIOR AL SISTEMA
FOTOVOLTAICO.

SERVICIO DE MONITOREO Y MANTENIMIENTO EN EL

PRIMER AÑO.

MEMORIA FOTOGRÁFICA Y TÉCNICA DESCRIPTIVA

GESTIÓN DEL DICTAMEN DE INSTALACIONES

ELÉCTRICAS CON UVIE (UNIDAD VERIFICADORA DE

INSTALACIONES ELÉCTRICAS)

RECEPCIÓN DEL MISMO CON APROBACIÓN DE CFE.

LOTE

LOTE

LOTE

LOTE

LOTE

LOTE

i y-vr r~
LOTE

1

1

1

1

1

1

1

DISTRING S.A. DE C.V. www.equipossoiares.com
m.acosta @equipossolares.com: d istri ngsa@ gmall.com

República 1368 S.L. Guadalajara, Jalisco
Tel: 3311331046

Página 2 de 2


