DISTRING S.A. DE C.V.



DISTRIBUIDOR DE SUMINISTROS TRANSFORMACION E INGENIERIA S.A. DE C.V.



LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL No. AD/CC/028/2023

"ADQUISICIÓN DE CENTRAL FOTOVOLTAICA DE 30 KW PARA CEMAM" CON PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

Guadalajara, Jalisco, a 19 de junio del 2023

ANEXO 1

0000091

PROPUESTA TÉCNICA

1.) OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN

El objetivo de la presente licitación es la adquisición de Central fotovoltaica para el CEMAM PERTENECIENTE AL Sistema DIF Zapopan que requiere para su operación.

2.) DESCRIPCIÓN DE LOS PRODUCTOS, CANTIDADES Y UNIDAD DE MEDIDA.

Los productos solicitados deberán de ser entregados conforme Los requerimientos plasmados en el siguiente cuadro:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	
1	CENTRAL DE GENERACIÓN FOTOVOLTAICA DE 30 KW, DE INVERSOR CENTRAL DE 30 KW, 48 PANELES SOLARES CON TECNOLOGIA HALF-CUT DE 550 WATTS, PARA CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR (CEMAM), DEBE'RA INCLUIR: PANELES SOLARES MCA: SOLAREVER O LONGI MONOCRISTALINOS DE 550 WATTS, CLASE A GARANTIAS DE 12 AÑOS VS DEFECTOS DE FABRICA Y VIDA ÚTIL DE MÁS DE 25 AÑOS.	PZA	48	1
2	INVERTER SOLIS O GROWATT 30 KW	PZA	1	~
3	INSTALACIÓN DE MONTAJE Y SOPORTERIA SOBRE LOSA UTILIZANDO ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODIZADO PARA LOS PANELES DE ACUERDA A LAS ESPEFICICQACIONES DE LA ANSI/UL2703,SISTEMAS DE MONTAJE.	LOTE	1	√.
4	MANO DE OBRA ESPECIALIZADA DE INSTALACIÓN.	LOTE	1	/
5	TRAMITES PERTINENTES ANTE LA COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD.	PZA	1	1
6	CANALIZACIÓN CON TUBERIA DE ACERO GALVANIZADO, PARED GRUESA PARA EXTERIOR DE ACUERDO A (NOM 001SEDE2012).	LOTE	1	1
7	PROYECCIÓN DE INGENIERIA ELÉCTRICA DE ACUERDO A NOM 001SEDE2012,	PZA	1	V

DISTRING S.A. DE C.V.

www.equipossolares.com

Página 1 de 2

m.acosta@equipossolares.com: distringsa@gmail.com

Republica 1368 S.L. Guadalajara, Jalisco

Tel: 3311331046

DISTRING S.A. DE C.V.



DISTRIBUIDOR DE SUMINISTROS TRANSFORMACION E INGENIERIA S.A. DE C.V.

		Î	i	•		
	8	JUEGO DE PLANOS Y DIAGRAMA FR PROYECTO FOTOVOLTAICO.	LOTE	1	/	*
	9	MEDIDOR BIDIRECCIONAL .	LOTE	1	V	0000002
	10	CAPACITACIÓN PARA EL PERSONAL DEL DIF PARA EL MANTENIMIENTO POSTERIOR AL SISTEMA FOTOVOLTAICO.	LOTE	1	/	
		,	LOTE	1	/	
	11	SERVICIO DE MONITOREO Y MANTENIMIENTO EN EL PRIMER AÑO. MEMORIA FOTOGRAFICA Y TECNICA DESCRIPTIVA	LOTE	1	/	
	12	GESTION DEL DICTAMEN DE INSTALACIONES	LOTE	1	1	
	13	ELECTRICAS CON UVIE (UNIDAD VERIFICADORA DE				
	14	INSTALACIONES ELECTRICAS)	LOTE	1	1	
L		RECEPCION DEL MISMO CON APROBACIÓN DE CFE.				